
 
 
 

 
 
 

DECRETO 
 

 DEL DIRETTORE GENERALE 
 
 

N° 129 DEL 05/12/2022 
 
 

OGGETTO 
 

AVVISO PUBBLICO PER L'AFFIDAMENTO DI UN INCARICO LIBERO 
PROFESSIONALE DI PSICOLOGO. APPROVAZIONE ESITI E CONTRATTO 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Anna Lutman 

 
nominato con Decreto del Presidente della regione n. 0100/Pres. del 04 agosto 2022 

 
 
visti i seguenti pareri favorevoli espressi in merito alla regolarità tecnica e contabile del presente 
decreto, unitamente al visto di legittimità del Direttore Amministrativo: 
 
 

 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
 

Michela Petrazzi 

 
 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 
IL DIRETTORE TECNICO-SCIENTIFICO 

 
 

Roberto Visintin 

 

Fulvio Stel 

 
 



 

 VISTI: 
- la legge regionale 3 marzo 1998, n. 6, così come modificata ed integrata dalla legge regionale 

15 dicembre 1998, n. 16, recante l’istituzione dell’Agenzia Regionale per la Protezione 
dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia (ARPA) e dalla legge regionale 9 giugno 2022, n. 8 
(legge regionale multisettoriale 2022); 

- il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con Deliberazione del Direttore 
Generale n. 66 dell’8 giugno 2015, approvato dalla Giunta Regionale con Delibera n. 1331 del 
3 luglio 2015; 

- il Decreto del Direttore Generale n. 3 del 10 gennaio 2017 avente per oggetto “Procedure per 
l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e di quelli della 
dirigenza di ARPA Friuli Venezia Giulia”; 

- il Decreto del Direttore Generale n. 182 del 30 dicembre 2021 di Adozione del Programma, 
del Piano dei fabbisogni di personale e del Bilancio preventivo annuale 2024 e triennale 
2022-2024 dell’Agenzia Regionale per la Protezione dell’ambiente del Friuli Venezia Giulia, 
approvato dalla Giunta Regionale con Delibera N.606 del 29 aprile 2022; 

 
RICHIAMATO il decreto n.109, di data 19 ottobre 2022, con il quale è stato approvato l’avviso 
pubblico per un incarico libero professionale di psicologo, nel rispetto di quanto nel stabilito nel 
PIAO 2022, al punto 2.4.3 “Le azioni positive e il benessere”;   
 
RILEVATO che nei termini prescritti sono pervenute 6 domande di ammissione alla predetta 
selezione e che tutti i candidati sono stati ammessi alla procedura in quanto in possesso dei 
requisiti previsti dall’avviso; 
 
PRESO ATTO che nella data fissata per il colloquio si sono presentati solo tre candidati; 
 
VISTI: 
-  il decreto n.119 di data 10 novembre 2022, con il quale è stata nominata la Commissione 

valutatrice; 
- il verbale dei lavori della riunione tenutasi in data 11 novembre 2022, agli atti della S.O.C 

“Affari generali e risorse umane”; 
 
ATTESO che, a conclusione dei propri lavori di valutazione, la Commissione ha ritenuto che il dott. 
Paolo Morocutti risponda maggiormente alle necessità agenziali stante la sua specifica 
esperienza in altre aziende del territorio nell’ambito dello stress da lavoro correlato; 
 
ACCERTATO il rispetto dell’equilibrio di bilancio e la coerenza con la progettualità esplicitata negli 
atti di programmazione ed in particolare con il PIAO 2022 nel quale è stata prevista, entro il 
corrente anno, l’apertura di un “Punto di ascolto” quale strumento di benessere organizzativo e di 
supporto al contrasto allo stress lavoro; 
 
RITENUTO di approvare i lavori della Commissione valutatrice e di autorizzare la sottoscrizione del 
contratto qui allegato sub “A” per l’attivazione della consulenza del dott. Paolo Morocutti quale 
psicologo agenziale per dare avvio all’attività del “Punto di ascolto” con il fine di promuovere e 
mantenere il benessere fisico, psicologico e sociale dei dipendenti dell’Agenzia;  
 
 

DECRETA 



 

 
Per le motivazioni di cui in premessa, 
 
1. di approvare i lavori della Commissione valutatrice e di autorizzare la sottoscrizione del contratto qui 

allegato sub “A” per l’attivazione della consulenza del dott. Paolo Morocutti quale psicologo agenziale 
per la durata di due anni, eventualmente prorogabile per il tempo necessario alla conclusione 
dell’attività posta in essere; 

2. che l’importo pari ad € 5.000,00 annui, comprensivi di tutte le spese ed oneri necessari allo 
svolgimento dell’incarico, faranno carico al conto specifico del bilancio. 
 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Anna Lutman) 

 



 Atto n. 129 del 05/12/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LUTMAN ANNA
CODICE FISCALE: LTMNNA66S70G888L
DATA FIRMA: 05/12/2022 14:04:51
IMPRONTA: 5F92F6AE23313CA60A66AFBD167E4B3F2BF8A48C28D1EB3DD8B1B58B3C2EE18F
          2BF8A48C28D1EB3DD8B1B58B3C2EE18FA07B0FFA65171CEA16914E4D74B09CA7
          A07B0FFA65171CEA16914E4D74B09CA7A0EDA3A15C40118BB277CAB9E516B148
          A0EDA3A15C40118BB277CAB9E516B1487BD909A336284E2ECE6AE53129853602


